MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 001 À DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR APÓS O
JULGAMENTO DOS RECURSOS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007-SSMR/5, DE 7 DE AGOSTO DE 2019

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE OFICIAL TÉCNICO
TEMPORÁRIO – MAGISTÉRIO – “LICENCIATURA EM ARTES”)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial/5ª Região Militar, no uso de suas atribuições,
amparado  pela  Lei  do  Serviço  Militar  e  pela  Portaria  nº  46,  de  27  de  março  de  2012,  do
Departamento-Geral  do  Pessoal,  divulga na  presente  errata  a  retificação  da  Divulgação  da
Pontuação Curricular após o julgamento dos recursos  aos Inscritos do Aviso de Convocação
Para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 007-SSMR/5, de 7 de agosto de 2019, conforme o
descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

...

1.1. Área de Interesse: Magistério – Licenciatura em Artes

1.1.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
GLORIA GONG DE FREITAS 8,5
PRYSCILLA DA SILVA MENDES 8,5
RENAN NASCIMENTO DE SOUZA 5
MONIQUE ROSA MATOS PEREIRA 4
VICTOR HUGO COSTA FERREIRA 4
MIRIÃ CHAVATTI MORAL LOPES VENEGA 0
BRUNA LETÍCIA BOZZA 0

1.1.2. Inscrições Indeferidas (em ordem alfabética)

Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
ANGELA CRISTINA LORENZZONI Por não atender o requisito no item 4.5.4 do

Aviso de Seleção.
CELESTE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Por não atender o requisito no item 4.5.4 do

Aviso de Seleção.
LEONARDO SIMÕES DO AMARAL NUNES
MELO

Por não atender o requisito no item 4.5.4 do
Aviso de Seleção.

MARX LENON MEHLDOS SANTOS Por não atender o requisito no item 4.5.4 do
Aviso de Seleção.

...

LEIA-SE:

...

1.1. Área de Interesse: Magistério – Licenciatura em Artes

1.1.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
...

Nome do Candidato Pontuação Curricular
CELESTE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 26,5
ANGELA CRISTINA LORENZZONI ( * ) 10,5
GLORIA GONG DE FREITAS 8,5
PRYSCILLA DA SILVA MENDES 8,5
RENAN NASCIMENTO DE SOUZA 5
MONIQUE ROSA MATOS PEREIRA 4
VICTOR HUGO COSTA FERREIRA 4
MIRIÃ CHAVATTI MORAL LOPES VENEGA 0
BRUNA LETÍCIA BOZZA 0
LEONARDO SIMÕES DO AMARAL NUNES MELO ( * ) 0
MARX LENON MEHLDOS SANTOS ( * ) 0

( * ) Observação: foi feita nova análise da documentação dos candidatos e foi verificado que seus
documentos eram suficientes para habilitação mínima exigida, de acordo com o item 4.5.5 do Aviso
de  Seleção.  Cabe  recurso  quanto  aos  pontos  considerados  na  presente  correção,  conforme  o
concedido pelo Escalão de Pessoal do Comando da 5ª Região Militar.

(Continuação da Errata nº 001 à Divulgação da pontuação curricular após recursos – Aviso nº 007, de 04 NOV 19  ……
………………………………………………………………………………………………...……………..... Pág Nr 2/3)

1.1.2. Inscrições Indeferidas (em ordem alfabética)

- Não houve inscrições indeferidas.

...

Curitiba-PR, 04 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Continuação da Errata nº 001 à Divulgação da pontuação curricular após recursos – Aviso nº 007, de 04 NOV 19  ……
………………………………………………………………………………………………...……………..... Pág Nr 3/3)

	COMANDO MILITAR DO SUL